INDICAÇÃO Nº 351 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita, reiteradamente, ao setor responsável da Administração Pública, o estudo e o envio a esta Casa Legislativa de um Projeto de Lei que regulamente o transporte alternativo na cidade de Pouso Alegre. Tendo este abrangência para todos os modais atuais, como exemplo: Uber, 99 pop, mototaxi, entre outros.

JUSTIFICATIVA

A população vem cobrando deste vereador, a regulamentação do transporte alternativo, para que todos possam ter segurança e comodidade na utilização deste serviço. Sendo esta matéria de competência da Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, elaborar e enviar para análise e votação do Legislativo.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 3 de março de 2020.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

3 de março de 2020
)